— 1 —

聊开管发〔2024〕5 号

各街道办事处、机关各单位，各分支机构，发展服务中心，各产

业园区，国有企业：

为切实做好全区非物质文化遗产保护工作，根据《中华人民

共和国非物质文化遗产法》《中共中央办公厅 国务院办公厅关于

进一步加强非物质文化遗产保护工作的意见》和《山东省非物质

文化遗产条例》要求，经开发区管委会研究，通过开发区宣传办

公室组织专家评论组评审，评选出聊城经济技术开发区第五批区

级非物质文化遗产代表性项目名录（11 项），现予以公布。

— 2 —

各级各各部门要认真贯彻“保护为主，抢救第一、合理利用、

传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理

和利用工作。

附件：聊城经济技术开发区第五批区级非物质文化遗产

代表性项目名录（11 项）

聊城经济技术开发区管理委员会

2024 年 4 月 29 日

（此件主动公开）

－ 3 －

附件

11

类别 编号 项目名称 申报地区或单位

传

统

技

艺

1-1
将牌白酒传统

酿造技艺
将牌（山东）酒业有限公司

1-2
周氏热猪蹄传统

制作技艺
山东周二哥餐饮管理有限公司

1-3
固本养生茶

制作技艺
山东凝善堂生物科技有限公司

1-4
运河古法造酒

制作技艺
山东凝善堂生物科技有限公司

1-5
古法草本饮

制作技艺
养维生健康产业（山东）有限公司

1-6
国臻本草养生膏方

制作技艺
大美健康产业（聊城）有限公司

1-7
西洋参玉灵膏九

制九蒸制作技艺
大美健康产业（聊城）有限公司

－ 4 －

传

统

技

艺

1-8
张氏古法手工食丸

制作技艺

山东聊城傅制胶生物科技

有限公司

1-9
张氏养生粉

制作技艺

山东聊城傅制胶生物科技

有限公司

1-10 陶瓷印章雕刻技艺
聊城市神笔马良数控设备

有限公司

传

统

音

乐

2-1 二胡演奏艺术
聊城经济技术开发区

东城街道办事处

聊城经济技术开发区管理委员会办公室 2024年4月29日印发